

**Veřejná zakázka**

## **Resortní elektronický systém spisové služby**

Ev.č.: 359615

**Zadavatel veřejné zakázky:**

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  
se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „**zadavatel**“ nebo „**MPSV**“)



### **Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. III**

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „**ZVZ**“).

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 26. 8. 2016 žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Níže uvedené dotazy zejména k dokumentu „MPSV\_RESSS\_Příloha\_6\_ZD\_Funkční a technické požadavky.docx“, případně jsou obecného charakteru.

**Dotaz č. 1:**

Uchazeč v rámci nabídky připravuje architekturu dle požadavků NCSSZ006 a NUMPOD005 pro prostředí VMware. Nicméně v jiných částech ZD se hovoří o prostředí Hyper-V. Uchazeč tedy žádá o vysvětlení uvedeného rozporu. Případná změna na Hyper-V by pro uchazeče znamenala přepracování modelu architektury.

Odpověď zadavatele:

Nejedná o rozpor. Různé organizace používají různé platformy virtualizace. Zadavatel požaduje řešení, které je schopno nasazení v dané organizaci na jím využívané platformě.

Například podle požadavku NCSSZ006 ČSSZ používá výhradně virtualizační platformu VMware. MPSV podle požadavku NMPSV006 používá platformu Hyper-V. Nabídnuté řešení musí být schopno provozu na obou platformách.

**Dotaz č. 2:**

V rámci požadavku NCSSZ003 je pro ČSSZ a OSSZ uvažováno cca 90 instancí RESSS. Znamená tento požadavek datové oddělení na úrovni SQL serverů, SQL databází nebo tabulek v SQL databázích?

Odpověď zadavatele:

Instancí se rozumí evidence spisové služby, tj. bude provozováno 90 oddělených evidencí a to jak z pohledu uživatelů, tak i odpovědnosti a správy. Technický způsob realizace oddělení je rozhodnutím uchazeče, pokud řešení splní požadavky na něj kladené. Pro ilustraci v současném řešení ČSSZ má každá instance své databázové schéma.

**Dotaz č. 3:**

Pokud datové centrum bude využíváno více rezorty, na jaké úrovni bude požadováno oddělení instance v třívrstvé architektuře? Typicky např. je akceptovatelné řešení, kdy v aplikační části se může jednat o jednu instalaci IIS a v ní X instancí aplikace (IIS adresářů) pro jednotlivé rezorty? V DB části se může jednat o instalaci SQL serveru, kdy datové úložiště pro jednotlivé rezorty bude odděleno na úrovni SQL instance nebo databáze nebo tabulky v tomto SQL serveru?

Odpověď zadavatele:

Uchazeč pravděpodobně myslí termínem rezortem řízenou organizací. V případě, že bude více organizací využívat společnou technologickou infrastrukturu, je možné sdílet prvky této infrastruktury včetně softwarových komponent - webové servery, aplikační servery a databáze. Výše uvedené platí za předpokladu, že řešení splní požadavky na nasazení. Například v případě ÚP budou instance RESSS nasazovány do prostředí MPSV (viz požadavek NUP001).

**Dotaz č. 4:**

Uchazeč v rámci celé zadávací dokumentace a příloh nenašel popis standardu pro MS SQL databáze pro ČSSZ. Žádáme informaci, kde tento popis uchazeč nalezne, případně jeho doplnění. Tento popis zásadně ovlivňuje celkovou architekturu.

Vzhledem k rozsahu a povaze uvedených dotazů, uchazeč zároveň žádá o prodloužení termínu podání nabídky nejméně o 15 pracovních dnů.

**Odpověď zadavatele:**

S ohledem na znění požadavku AR019 zadavatel požaduje využití RDBMS MS SQL Server 2014 EE, aby mohl řádně zajistit licence k tomuto systému. Zároveň v tomto požadavku požaduje řešení principiálně nezávislé na tomto produktu z důvodu možných budoucích změn.

ČSSZ v současné době neprovozuje databázi MS SQL a tak požadovaným standardem nedisponuje. Zadavatel tak bude respektovat návrh uchazeče, pokud však tento bude v souladu s požadavky, včetně nezávislosti na produktu MS SQL.

S ohledem na charakter uvedených dotazů a odpovědí zadavatele je zadavatel přesvědčen, že na základě těchto dodatečných informací nedošlo v žádném ohledu ke změnám zadávací dokumentace. Zadavatel proto nepovažuje za opodstatněné posouvat termín pro podání nabídek.

V Praze dne 1. 9. 2016